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Fire nye år



 

 
Vi vil mer! 

Mer fellesskap - mer rettferdighet 
 
I fire år har Arbeiderpartiet, SV og Senterpartiet arbeidet sammen i en 
flertallsregjering. Vi har sammen endret retning for samfunnsutviklingen og prioritert 
fellesskap og rettferdighet.  
 
Nå vil vi mer. I september går vi sammen til valg på et fortsatt regjeringssamarbeid. 
Vi vil føre en politikk for arbeid til alle, mer kunnskap og bedre lokal velferd.  
 
Vi vil aktivt og offensivt møte både den økonomiske krisen, den internasjonale 
matkrisen og klimakrisen. Disse har tydelig vist at markedet må styres og reguleres. 
Vi ønsker en sterk offentlig sektor og bevisst politisk styring.  
 
Vi vil slå ring om den norske samfunnsmodellen med aktivt folkestyre, høy 
yrkesdeltakelse, gode offentlige velferdsordninger for alle og et nært samarbeid 
mellom staten og partene i arbeidslivet. Også framover skal denne 
samfunnsmodellen være vårt viktigste internasjonale fortrinn.  
 
Alle skal ha likeverdige muligheter uavhengig av familiebakgrunn, hvor man kommer 
fra, kjønn, funksjonsevne, religion eller seksuell orientering.  
 
Vi vil prioritere fellesskap framfor skattekutt. Vi går derfor mot høyre-partienes 
skattelettelser. Det er et mål for oss at de økonomiske forskjellene skal reduseres. Vi 
vil føre en ansvarlig økonomisk politikk hvor handlingsregelen ligger til grunn. Hvor 
langt vi kommer i å gjennomføre våre målsettinger avhenger av den økonomiske 
situasjonen.  
 
Vårt samarbeid bygger på oppslutning om FN og folkeretten, medlemskapet i NATO, 
EØS-avtalen og at Norge ikke er medlem av EU.  
 
Vi vil bevare, fornye og forbedre velferden og ta hele landet i bruk.  
 



 

I de neste fire årene vil vi arbeide for:  
  

1 En satsing på arbeid og næringsliv   
Arbeid til alle er et overordnet mål. Vi vil være aktive og nyskapende i 
næringspolitikken, skape flere grønne arbeidsplasser og satse særskilt på 
områder hvor vi har spesielle forutsetninger for å være gode. Vi vil bidra 
aktivt til omstilling i næringslivet og tilrettelegging for nye og framtidsrettede 
næringer og arbeidsplasser. Vi ønsker at staten fortsatt skal ha et 
omfattende eierskap og sier nei til utsalg av statlige eierandeler i 
nøkkelselskaper. Vi vil satse på kunnskap og ha et høyt nivå på 
arbeidsmarkedstiltak. Vi vil slå ring om arbeidstakernes rettigheter. Vi vil 
intensivere kampen mot sosial dumping og uønsket deltidsarbeid.   
 

2 Mer kunnskap - nei til privatisering av skolen  
Alle som trenger barnehageplass skal få det, og vi vil gjennomføre et 
kvalitetsløft i barnehagene. For å sikre økonomisk likebehandling vil vi 
trappe opp bevilgningene til ikke-kommunale barnehager i en periode på 
inntil fem år. 
 
Vi vil satse på en mangfoldig fellesskole framfor kommersielle løsninger. Vi 
vil gi elevene mer kunnskap og mestring, og skal sikre skolen flere lærere 
med mer kompetanse. Vi vil styrke kvaliteten på skolefritidsordningen. Vi vil 
øke den samlede norske forskningen og styrke kvaliteten. Norsk forskning 
skal ligge i front på områder hvor vi har særlige forutsetninger.  
 

3 Ta hele landet i bruk 
Vi vil føre en aktiv distrikts- og regionalpolitikk for å legge til rette for 
likeverdige levekår over hele landet og opprettholde hovedtrekkene i 
bosettingsmønsteret. Kommunene skal få økonomiske rammer for å kunne 
gi et godt tilbud. Vi vil sikre nasjonal kontroll over naturressursene våre, og 
offentlig eierskap over kraftressursene.  
 
Vi vil gjennomføre et løft i satsing på vei, jernbane og sjøvei. De neste ti 
årene skal vi øke de statlige bevilgningene til utbygging, drift og vedlikehold 
av samferdselsnettet med hundre milliarder kroner. Vi vil legge til rette for 
landbruk over hele landet, under ulike forhold og forutsetninger. Vi vil 
utvikle fiskerinæringene slik at den bidrar til livskraftige kystsamfunn. 
Nordområdene skal være Norges viktigste strategiske satsingsområde i 
utenrikspolitikken. 



 

 
4 God offentlig omsorg og helsetjenester  

Vi vil sikre alle et godt helsetilbud over hele landet - uavhengig av 
lommeboka. Derfor vil vi satse på det offentlige helsevesenet, og sier nei til 
privatisering og kommersialisering. Vi vil gi flere behandling ved å styrke 
kommunehelsetjenesten betydelig. Vi vil styrke pleie og omsorg blant annet 
ved å etablere nye sykehjemsplasser og heldøgns omsorgsplasser. 
Demente må få et bedre tilbud. Vi vil sørge for en god og faglig sterk 
legetjeneste i omsorgsboliger og sykehjem. 
 
Vi vil ta et økt offentlig ansvar for tannhelsetjenestene, og trappe opp 
tilbudet innenfor alle deler av rusomsorgen  
 

5 Kamp for trygghet og mot kriminalitet 
Vi vil føre en kriminalpolitikk for å forebygge bedre, oppklare mer, og 
reagere og rehabilitere mer effektivt. Vi ønsker mer ressurser til politiet, slik 
at vi kan styrke nærpolitiet og sikre et velfungerende politi over hele landet. 
Soningskøene skal fjernes og vi vil gi bedre oppfølging av ofre for alvorlig 
kriminalitet.  
 

6 Et løft for kultur og frivillighet 
Vi vil øke bevilgningene til kunst- og kulturformål, slik at de statlige 
bevilgningene utgjør 1 % av statsbudsjettet i 2014. Vi vil bygge ut 
kulturskoletilbudet til barn. Eldre skal få bedre kulturtilbud gjennom 
utvidelse av den kulturelle spaserstokken. Vi vil gjennomføre et 
frivillighetsløft og innføre en ordning med momskompensasjon til det 
frivillige Norge. 
 

7 Kamp for klimaet og for internasjonal solidaritet 
Vårt mål er rettferdig fordeling både mellom de som lever i dag og med 
kommende generasjoner. Derfor vil vi ta miljøutfordringene på alvor, og 
styrke Norges ansvar internasjonalt. Den samlede norske bistanden skal 
minst være på 1 % av inntektene våre. Vi skal ha et sterkt engasjement og 
være aktive i arbeidet for fred, utvikling, rettferdig fordeling og miljø.  
 
Norge skal være et foregangsland i miljøpolitikken. Vi vil arbeide for en ny 
internasjonal klimaavtale, og skal ta vår del av ansvaret for å få til 
nødvendige utslippsreduksjoner også i Norge, blant annet gjennom økt 
satsing på klimaforskning, energieffektivisering, fornybar energi og 
miljøvennlig transport. Vi vil ta vare på norsk natur og sikre friarealer og 
strandområder til allmennhetens bruk.  
 

Da vår regjering tiltrådte lovet vi å gi Norge en ny retning. Vi lovet å skape mer 
rettferdig fordeling. Vi lovet å sette en stopper for privatisering av skole og velferd. Vi 
lovet å satse på fellesskap fremfor store kutt i skattene. Vi lovet å satse i hele landet.  
 
Mye er gjort. Men vi vil videre. Vi vil mer.  
 


